
 

 

 

 

Välkommen till Skapande Skola LÅ 25/26 

Skapande skola är en fantastisk möjlighet för alla elever i 

Borlänges grundskolor att ta del av kulturella upplevelser och 

eget skapande för att stärka och komplettera skolans breda 

uppdrag, utan kostnad för den enskilda skolan. 

 
Under det här läsåret erbjuds åk 9 

 

 

Filmskapande 

 
I dagens digitala värld kan vem som helst skapa film och bilder – med bara en 

mobil eller surfplatta. Det ger fantastiska möjligheter att uttrycka sig, men gör 

det också svårare än någonsin att skilja på vad som är äkta och vad som är 

manipulerat. 

Under filmskapandet: Sant eller falsk - så skapas ”Fake News”, får eleverna 

verktyg att analysera media samt prova på att skapa och analysera egna nyheter. 
 
 
 
 
 
 

 
Nedan finner era inbokade tider och koppling till LGR22. 

Kontaktperson: emilia.henriksson@borlange.se 
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Kulturcentrum Asken – årskurs 9 Filmskapande 

 

Nedan finner ni schema med tider och datum för passen. Passet är 4 timmar långt 

inklusive lunch. Lunchen beställer ni hos er bespisningspersonal och ser till att den blir 

levererad till Asken den dag ert pass är. Alla pass är mellan kl. 10.00-14.00. 

 
Vi önskar att Du senast 20/9 

• bekräftar den dag din klass fått för passet 

• meddelar antalet elever i klassen 

• kontaktperson: emilia.henriksson@borlange.se 

 

Plats: kulturcentrum Asken, Borganäsvägen 43 

v. 46   

 Tisd 11/10 9A Domnarvets skola 

 Onsd 12/10 9B Domnarvets skola 

   

v.47   

 Tisd. 17/11 9C Domnarvets skola 

 Onsd. 18/11 9D Domnarvets skola 

   

v.48   

 Tisd. 25/11 9A Forssaklackskolan 

 Onsd. 26/11 9B Forssaklackskolan 

   

v. 49   

 Tisd 2/12 9C Forssaklackskolan 

 Onsd. 3/12 9D Forssaklackskolan 

   

v.50   

 Tisd. 9/12 9E Forssaklackskolan 

 Onsd. 10/12 9F Forssaklackskolan 
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Vårterminen 2026 

 

v. 3   

 Tisd 13/1 9A Gylle skola 

 Onsd. 14/1 9B Gylle skola 

   

v.4   

 Tisd. 20/1 9C Gylle skola 

 Onsd. 21/1 9D Gylle skola 

   

v.5   

 Tisd. 27/1 9E Gylle skola 

 Onsd. 28/1 9 Immanuelskolan 

   

v. 6   

 Tisd 2/2 9A Maserskolan 

 Onsd. 3/2 9B Maserskolan 

   

v.7   

 Månd. 9/2 9C Maserskolan 

 Tisd. 10/2 9D Maserskolan 

 Onsd. 11/2 9E Maserskolan 



 

 

Kopplingar till LGR22 

 

Årskurs 9 – Filmskapande 

Här beskriver vi varför vi erbjuder er filmskapande och ger tips på några kopplingar som kan göras 

till läroplanen i stort och i olika ämnen. 

 

Vad är sanning – och vems berättelse får ta plats? 

I en värld där AI, sociala medier och globala händelser påverkar våra perspektiv, blir frågan om 

sanning allt mer komplex. Årets tema Sanning?! uppmuntrar till att använda fantasin som ett verktyg 

för att vidga verkligheten och skapa plats för fler röster och perspektiv. 

I dagens digitala värld kan vem som helst skapa film och bilder – med bara en mobil eller surfplatta. 

Det ger fantastiska möjligheter att uttrycka sig, men gör det också svårare än någonsin att skilja på 

vad som är äkta och vad som är manipulerat. 

 

Bild 

Genom filmskapande får eleverna träna på att använda bilder för att uttrycka budskap, att skapa 

med olika tekniker, verktyg och material samt att utveckla idéer där de motiverar sina val utifrån syftet 

med arbetet 

 

 

Samhällskunskap 

Arbetet med filmskapande kan ge eleverna kunskaper om demokratiska värden och beslutsprocesser 

samt om sociala, ekonomiska, politiska, rättsliga och mediala förhållanden i samhället. De får 

möjlighet att utveckla sin förmåga att analysera samhällsfrågor ur olika perspektiv och att kritiskt 

granska hur dessa framställs i olika källor. 

 

 

Svenska 

Filmskapande ger eleverna möjlighet att utveckla sin förmåga att formulera sig och kommunicera i tal 

och skrift, urskilja språkliga strukturer och följa normer. De får öva på förmågan att anpassa språket 

efter syfte, mottagare och sammanhang, samt att söka, värdera och använda information från olika 

källor. 

Pedagogiskt material - Borlänge 

https://www.borlange.se/barn-och-utbildning/kulturcentrum-asken/grundskolor/pedagogiskt-material

